
ИНСТРУКЦИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ 
ИГРОВОГО КРЕСЛА

МОДЕЛИ: 
CS-CHR-MC01-BK
CS-CHR-MC01-LGNBK
CS-CHR-MC01-GYBK
CS-CHR-MC01-RDBK
CS-CHR-MC01-BLBK
CS-CHR-MC01-LGN
CS-CHR-MC01-GY
CS-CHR-MC01-RD
CS-CHR-MC01-BL

ДОПУСТИМАЯ НАГРУЗКА: 120КГ
ТЕМПЕРАТУРНЫЙ ИНТЕРВАЛ ДЛЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ: ОТ +5 ДО +40° С 
ТЕМПЕРАТУРНЫЙ ИНТЕРВАЛ ДЛЯ ХРАНЕНИЯ: ОТ -10 ДО +50° С 
ВЛАЖНОСТЬ: ОТ 20 ДО 80% ПРИ +30° С. 



ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Модель

Спинка из сетки

Тип подлокотников  

Подголовник

Механизм качания  

Цвет   

Массажное

Материал обивки

Нагрузка (кг)

Материал основания

Механизм качания

Диаметр колес (мм)

Материал колес

Блокировка колес

Высота кресла (см)

Высота сидения (см)

Высота с подлокотниками (см)

Высота подлокотников (см)

Глубина сидения (см)

Ширина с подлокотниками (см)

Ширина сидения (см)

Диметр основания (см)

Размер изделия (max)

Габариты упковки

Вес нетто/брутто

CS-CHR-MC01-BK

Да

Регулировка в 3-х 
положениях

Да

С фиксацией в нескольких 
положениях

Черный   

Нет

Сетка+эко кожа

120

Пластик

Да

55

Нейлон

Нет

117,5-129

45,5-53

63-77

28,5-35,5

43

73

53

70

73 x 70 x 129 см

78 x 38,5 x 65 см

15/18 кг

CS-CHR-MC01-LGNBK/ 
CS-CHR-MC01-LGN

Да

Регулировка в 3-х 
положениях

Да

С фиксацией в нескольких 
положениях

Салатовая спинка/черное 
сиденье

Нет

Сетка+эко кожа

120

Пластик

Да

55

Нейлон

Нет

117,5-129

45,5-53

63-77

28,5-35,5

43

73

53

70

73 x 70 x 129 см

78 x 38,5 x 65 см

15/18 кг

CS-CHR-MC01-GYBK/ 
CS-CHR-MC01-GY

Да

Регулировка в 3-х 
положениях

Да

С фиксацией в нескольких 
положениях

Серая спинка/черное 
сиденье

Нет

Сетка+эко кожа

120

Пластик

Да

55

Нейлон

Нет

117,5-129

45,5-53

63-77

28,5-35,5

43

73

53

70

73 x 70 x 129 см

78 x 38,5 x 65 см

15/18 кг

CS-CHR-MC01-RDBK/ 
CS-CHR-MC01-RD

Да

Регулировка в 3-х 
положениях

Да

С фиксацией в нескольких 
положениях

Красная спинка/черное 
сиденье

Нет

Сетка+эко кожа

120

Пластик

Да

55

Нейлон

Нет

117,5-129

45,5-53

63-77

28,5-35,5

43

73

53

70

73 x 70 x 129 см

78 x 38,5 x 65 см

15/18 кг

CS-CHR-MC01-BLBK/ 
CS-CHR-MC01-BL

Да

Регулировка в 3-х 
положениях

Да

С фиксацией в нескольких 
положениях

Синяя спинка/черное 
сиденье

Нет

Сетка+эко кожа

120

Пластик

Да

55

Нейлон

Нет

117,5-129

45,5-53

63-77

28,5-35,5

43

73

53

70

73 x 70 x 129 см

78 x 38,5 x 65 см

15/18 кг

ИНСТРУКЦИИ ПО УСТАНОВКЕ
Сборку кресла следует производить в соответствии с отдельной инструкцией по сборке. 
См. инструкцию по сборке.

ИСПОЛЬЗОВАНИЕ КРЕСЛА
• Данное изделие следует использовать только как рабочее или игровое кресло.
• Кресло можно использовать только в сухом помещении—дома или в офисе.
• Кресло нельзя перегружать: рабочая нагрузка составляет 120 кг, максимальная  - 150 кг.

ПРАВИЛА БЕЗОПАСНОСТИ
• Нельзя вносить какие-либо модификации в конструкцию кресла.
• Нельзя вставать на кресло

ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ 
• Примерно через неделю использования проконтролируйте, что все шурупы плотно затянуты. 

ПРИ ОБНАРУЖЕНИИ НЕИСПРАВНОСТЕЙ
Не пытайтесь самостоятельно отремонтировать кресло. Обратитесь за специализированной помощью по телефону 
+7 495 280-78-78 доб. 4994, напишите по адресу support@cactus-russia.ru или найдите адрес ближайшего 
сервисного центра на сайте http://cactus-russia.ru/support/service/.



 ИГРОВОЕ КРЕСЛО 
ИНСТРУКИЯ ПО СБОРКЕ

до 120 кг

ВНИМАНИЕ: НЕ ПРЕВЫШАЙТЕ
МАКСИМАЛЬНУЮ НАГРУЗКУ ПО ВЕСУ.
РИСК СЕРЬЕЗНОЙ ТРАВМЫ
ИЛИ ПОВРЕЖДЕНИЯ ИМУЩЕСТВА.

astapova.e
Записка
Добавить сноску:* кроме модели CS-CHR-MC01-BKДобавить рисунок модели без подставки



КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ

A
5 шт

B
1 шт

C
1 шт

D
1 шт

E
1 шт

F
1 шт

G
1 шт

H
1 пара

I
1 шт

J
1 шт

K
6 шт

L
4 шт

M
2 шт

N
3 шт

O
1 шт

P
1 шт

Q
1 шт

R
1 шт

S
4 шт

T
3 шт

U
3 шт

Колеса Крестовина Газлифт

Чехол газлифта Опора подставки для ног Сиденье кресла

Механизм Подлокотники Подголовник

Подставка для ног Комплект винтов М6х35мм Комплект винтов М8х35мм

Комплект винтов М6х12мм Комплект винтов М8х20мм Винт М6х20мм

Шестигранный ключ М6/М8 Спинка кресла Декоративная заглушка

Пластиковые шайбы 
для крепления механизма Шайба для крепления опоры спинки Шайба для крепления опоры спинки

astapova.e
Записка
Добавить сноску:* кроме модели CS-CHR-MC01-BK
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Дата изготовления указана на упаковке.
Срок службы – 7 лет.

Импортер и уполномоченное лицо на принятие претензий на территории РФ:
ООО “ДЕЛИЯ”,
Адрес импортера и уполномоченного лицо на принятие претензий на территории РФ:
127521, Этаж 2, комната 2, Шереметьевская 47, Москва, Россия

Изготовитель:
Аньцзи Цзяжуй Ферниче Ко., Лтд.,
Адрес изготовителя:
Хуанье Роад, Каншань Индастриал Парк, Аньцзи Хучжоу, провинция Чжэцзян, Китай

Произведено на заводе изготовителя в Китае.
Хранить в сухом месте при температуре от +5C +40C
Утилизация должна происходить в соответствии с местным законодательством.
Срок годности не ограничен.
www.cactus-russia.ru

ГАРАНТИЯ

ОГРАНИЧЕННАЯ ГАРАНТИЯ СРОКОМ 1 ГОД.

Cactus гарантирует покупателю отсутствие в данном кресле брака конструкции, сборки, материалов 
или изготовления в течение 1 года со дня покупки.

Для получения гарантийного обслуживания позвоните по телефону +7 495 280-78-78 доб. 4994, 
напишите по адресу support@cactus-russia.ru или найдите адрес ближайшего сервисного центра на 
сайте http://cactus-russia.ru/support/service/.

Данная гарантия не распространяется на нормальный износ или повреждения, причиненные в 
результате неправильной эксплуатации, применения не по назначению, неправильного хранения, 
обращения и монтажа, несчастного случая, ремонта или модификации, пожара, небрежного 
обращения, неправильной чистки или других обстоятельств, напрямую не связанных с 
производственным браком. Данная гарантия не распространяется на любые изменения 
конструкции изделия или компонентов изделия, а также на кресла, монтаж, эксплуатация или 
техническое обслуживание которых производилось с нарушениями инструкций и предупреждений 
к изделию.




